
Na osnovu člana 7 Zakona o turističkim organizacijama (“Službeni list RCG“ 
br.11/04 i 46/07 i „Sl.list Crne Gore“ br. 73/10, 40/11, 45/14, 42/17 i 27/19) i člana 36 
Statuta Opštine Kotor („Službeni list Crne Gore-opštinski propisi“ br. 37/19), Skupština 
opštine Kotor na 44. sjednici održanoj  28. 07. 2020.godine donijela je 
 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Turističke organizacije opštine Kotor 

Član 1. 

U Odluci o osnivanju Turističke organizacije opštine Kotor („Službeni list Opštine Kotor“ 

br. 09/05 i „Službeni list Crne Gore-opštinski propisi“ br. 14/15) u članu 2 u stavu 2 

umjesto riječi „Stri grad br.“ treba da stoje riječi „Stari grad, anagrafski broj 315“.  

 
Član 2. 

U članu 6 poslije tačke 1 Odluke, dodaju se tačke 1 (a) i 1(b) koje glase: 
„1(a) prikupljanje i ažuriranje podataka o turističkoj ponudi opštine i njihovo 

objavlijvanje na svojoj internet stranici; 
1(b) učešće u realizaciji projekata za razvoj i diverzifikaciju turističke ponude“ 
U tački 15 istog člana poslije riječi „turističkom prometu“ dodaju se riječi „(broj 

turista i broj noćenja)“. 
Član 3. 

U članu 8 u stavu 1 Odluke, poslije alineje 7 dodaje se alineja 7(a) koja glasi: 
„Sredstva ostvarena kroz strateška partnerstva i participacije“. 
U stavu 2 istog člana poslije riječi „prihode“  dodaju se riječi „prodajom suvenira“. 
Poslije stava 2 istog člana dodaje se stav 3 koji glasi. 
„Turistička organizacija je dužna da prihode iz stava 1 i 2 ovog člana koristi u 

skladu sa njihovom namjenom, godišnjim programom rada i godišnjim finansijskim 
planom.  
 

Član 4. 

U članu 12 Odluke u alineji 2 poslije riječi „poslovnik o radu“ dodaju se riječi 
„skupštine“. 

U istom članu mijenja se alineja 7 i glasi: 
„Donosi finansijski plan i finansijski iskaz Turističke organizacije“. 
Poslije stava 1 istog člana dodaje se stav 2 koji glasi: 
„Turistička organizacija za svaku poslovnu godinu utvrđuje program rada i 

finansijski plan u skladu sa smjernicama Nacionalne turističke organizacije na način i u 
postupku utvrđenim Zakonom“. 
 

Član 5. 

U članu 16 u stavu 5 Odluke umjesto riječi „godišnje“ treba da stoji riječ 

„polugodišnje“. 

Član 6. 

Član 21 Odluke mijenja se i glasi: 



„Direktor Turističke organizacije zastupa Turističku organizaciju, organizuje 
poslovanje i rukovođenje, izvršava odluke izvršnog odbora u granicama utvrđenih 
ovlašćenja, odgovoran je za poslovanje Turističke organizacije, odgovoran je za 
izvršavanje programa rada i finansijskog plana i finansijsko poslovanje Turističke 
organizacije i obavlja druge poslove i zadatke propisane Zakonom, ovom Odlukom i 
Statutom. 

Direktor Turističke organizacije za svoj rad odgovara Izvršnom odboru i 
predsjedniku.  

Član 7. 

U članu 22 Odluke u stavu 1,2 i 3 umjesto riječi „stručne službe“ treba da stoje 

riječi „Turističke organizacije“. 

Član 8. 

U članu 23 Odluke u alineji 6 umjesto riječi „račun“ treba da stoji riječ „iskaz“. 

Član 9. 

Turistička organizacija usaglasiće odredbe Statuta sa odredbama ove Odluke 

najkasnije u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu iste.  

Član 10. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore-

opštinski propisi“.  

Broj:11-016/20-10742 

Kotor, 28. 07.2020.godine 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 

Predsjednik, 

Jovo Suđić 

 

 

 

 

 


